
 UBND TỈNH BẮC  GIANG 

SỞ XÂY DỰNG 

Số:         /QĐ-SXD 

 
             Ư 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày         tháng 7 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Chỉ số giá xây dựng tháng 4, tháng 5, tháng 6, Quý II năm 

2021 trên địa bàn tỉnh Bắc Giang 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG BẮC GIANG 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây 

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Vật liệu xây dựng, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố Chỉ số giá xây dựng tháng 4, tháng 5, tháng 6, Quý II năm 

2021 kèm theo Quyết định này làm cơ sở để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham 

khảo vào việc xác định, điều chỉnh tổng mức đầu tư, dự toán xây dựng công trình, 

giá gói thầu xây dựng, giá hợp đồng xây dựng, quy đổi vốn đầu tư xây dựng và 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng các dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn ngân sách 

nhà nước, vốn nhà nước ngoài ngân sách, dự án đầu tư xây dựng theo hình thức đối 

tác công tư (PPP) hoặc các dự án sử dụng vốn khác trên địa bàn tỉnh Bắc Giang. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Bộ Xây dựng (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c);  

- Các Sở, Ban ngành thuộc UBND tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Các tổ chức HĐXD trên địa bàn tỉnh; 

- Các chủ đầu tư XDCT; 

- Website Sở XD (VP Sở XD) ; 

- Lưu: VT, KT&VLXD, LĐ Sở. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Nghĩa 

199 16



II. PHỤ LỤC CHỈ SỐ GIÁ XÂY DỰNG

Bảng số 1

Đơn vị tính: %

I CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG DÂN DỤNG

1 Công trình giáo dục

1.1 Trường mầm non 117,16 118,70 120,35 118,74

1.2 Trường tiểu học 115,48 117,23 120,59 117,76

1.3 Trường trung học cơ sở 119,06 120,91 122,81 120,92

1.4 Trường trung học phổ thông 118,30 120,30 122,33 120,31

2 Công trình y tế

2.1 Trạm y tế cấp xã 116,32 117,69 119,26 117,76

2.2 Trung tâm y tế cấp huyện 116,09 117,75 120,40 118,08

2.3 Bệnh viện đa khoa 116,10 117,38 119,85 117,78

3 Công trình nhà văn hóa

3.1 Nhà văn hoá thôn 118,25 119,89 121,54 119,89

3.2 Nhà văn hóa xã 115,70 117,29 118,69 117,23

4 Công trình trụ sở cơ quan, văn phòng

4.1 Trụ sở cơ quan cấp xã 118,36 120,32 122,58 120,42

4.2 Trụ sở cơ quan cấp huyện 118,32 119,65 121,28 119,75

II CÔNG TRÌNH CÔNG NGHIỆP

1 Đường dây và trạm biến áp độc lập 125,97 126,84 130,45 127,75

CHỈ SỐ GIÁ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH

Tháng 

6/2021
STT

(NĂM 2016=100)

Quí 

II/2021

Tháng 

5/2021
LOẠI CÔNG TRÌNH

Tháng 

4/2021



Tháng 

6/2021
STT

Quí 

II/2021

Tháng 

5/2021
LOẠI CÔNG TRÌNH

Tháng 

4/2021

III CÔNG TRÌNH HẠ TẦNG KỸ THUẬT

1 Công trình cấp nước 113,54 113,92 121,35 116,27

2 Công trình thoát nước 121,27 123,42 125,34 123,34

3 Công trình chiếu sáng 123,83 126,04 135,56 128,48

4 Công trình khuôn viên cây xanh 120,82 121,09 121,75 121,22

5 Công trình hạ tầng kỹ thuật khu đô thị mới 117,34 117,99 120,08 118,47

6 Công trình Nghĩa trang 119,32 120,02 121,51 120,28

7 Công trình xử lý rác thải 113,82 114,08 115,17 114,36

IV CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

1 Đường bê tông xi măng 111,04 111,34 111,74 111,37

2 Đường đá dăm láng nhựa 113,15 113,21 112,47 112,94

3 Đường bê tông nhựa 117,43 117,55 115,06 116,68

V CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

1 Công trình kênh mương 112,36 113,35 115,29 113,67

2 Công trình trạm bơm 117,02 118,13 119,65 118,27

3 Đập 113,41 113,57 114,72 113,90

4
Công trình hồ chứa

117,20 118,50 119,63 118,44

5  Công trình đê 113,91 114,32 115,14 114,46



Bảng số 2

Đơn vị tính: %

I CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG DÂN DỤNG

1 Công trình giáo dục

1.1 Trường mầm non 118,18 119,98 121,95 120,03

1.2 Trường tiểu học 115,48 117,23 120,59 117,76

1.3 Trường trung học cơ sở 119,06 120,91 122,81 120,92

1.4 Trường trung học phổ thông 118,68 120,78 122,93 120,80

2 Công trình y tế

2.1 Trạm y tế cấp xã 116,32 117,69 119,26 117,76

2.2 Trung tâm y tế cấp huyện 116,09 117,75 120,40 118,08

2.3 Bệnh viện đa khoa 116,48 117,86 120,54 118,30

3 Công trình nhà văn hóa

3.1 Nhà văn hoá thôn 118,25 119,89 121,54 119,89

3.2 Nhà văn hóa xã 115,70 117,29 118,69 117,23

4 Công trình trụ sở cơ quan, văn phòng

4.1 Trụ sở cơ quan cấp xã 118,36 120,32 122,58 120,42

4.2 Trụ sở cơ quan cấp huyện 118,32 119,65 121,28 119,75

II CÔNG TRÌNH CÔNG NGHIỆP

1 Đường dây và trạm biến áp độc lập 127,07 128,00 131,89 128,98

III CÔNG TRÌNH HẠ TẦNG KỸ THUẬT

1 Công trình cấp nước 113,54 113,92 121,35 116,27

(NĂM 2016=100)

Tháng 

5/2021

CHỈ SỐ GIÁ PHẦN XÂY DỰNG

STT LOẠI CÔNG TRÌNH
Tháng 

4/2021

Tháng 

6/2021

Quí 

II/2021



Tháng 

5/2021
STT LOẠI CÔNG TRÌNH

Tháng 

4/2021

Tháng 

6/2021

Quí 

II/2021

2 Công trình thoát nước 122,06 124,38 126,47 124,30

3 Công trình chiếu sáng 123,83 126,04 135,56 128,48

4 Công trình khuôn viên cây xanh 120,82 121,09 121,75 121,22

5
Công trình hạ tầng kỹ thuật khu đô thị 

mới
118,15 118,89 121,29 119,44

6 Công trình Nghĩa trang 119,32 120,02 121,51 120,28

7 Công trình xử lý rác thải 113,82 114,08 115,17 114,36

IV CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

1 Đường bê tông xi măng 111,04 111,34 111,74 111,37

2 Đường đá dăm láng nhựa 113,15 113,21 112,47 112,94

3 Đường bê tông nhựa 117,43 117,55 115,06 116,68

V
CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP VÀ 

PTNT

1 Công trình kênh mương 112,36 113,35 115,29 113,67

2 Công trình trạm bơm 120,30 122,03 124,56 122,30

3 Đập 113,41 113,57 114,72 113,90

4 Công trình hồ chứa 118,80 120,45 121,95 120,40

5  Công trình đê 113,91 114,32 115,14 114,46



Bảng số 3

Đơn vị tính: %

Vật 

liệu

Nhân 

công

Máy thi 

công

Vật 

liệu

Nhân 

công

Máy thi 

công

I
CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG DÂN 

DỤNG

1 Công trình giáo dục

1.1 Trường mầm non 118,45 130,60 105,61 115,49 130,60 104,60

1.2 Trường tiểu học 116,04 130,60 105,61 111,78 130,60 104,60

1.3 Trường trung học cơ sở 118,05 130,60 105,61 114,83 130,60 104,60

1.4 Trường trung học phổ thông 119,42 130,60 105,61 115,99 130,60 104,60

2 Công trình y tế

2.1 Trạm y tế cấp xã 111,90 130,60 105,61 109,35 130,60 104,60

2.2 Trung tâm y tế cấp huyện 116,73 130,60 105,61 113,12 130,60 104,60

2.3 Bệnh viện đa khoa 116,47 130,60 105,61 112,85 130,60 104,60

3 Công trình nhà văn hóa

3.1 Nhà văn hoá thôn 117,64 130,60 105,61 115,03 130,60 104,60

3.2 Nhà văn hóa xã 112,92 130,60 105,61 110,67 130,60 104,60

4
Công trình trụ sở cơ quan, văn 

phòng

4.1 Trụ sở cơ quan cấp xã 118,42 130,60 105,61 114,83 130,60 104,60

4.2 Trụ sở cơ quan cấp huyện 114,90 130,60 105,61 112,00 130,60 104,60

II CÔNG TRÌNH CÔNG NGHIỆP

1
Đường dây và trạm biến áp độc 

lập
133,89 130,60 105,61 127,95 130,60 104,60

III
CÔNG TRÌNH HẠ TẦNG KỸ 

THUẬT

1 Công trình cấp nước 116,50 130,60 105,61 108,39 130,60 104,60

(NĂM 2016=100)

Quí II/2021
Tháng 

6/2021

CHỈ SỐ GIÁ VẬT LIỆU, NHÂN CÔNG, MÁY THI CÔNG

STT LOẠI CÔNG TRÌNH



Vật 

liệu

Nhân 

công

Máy thi 

công

Vật 

liệu

Nhân 

công

Máy thi 

công

Quí II/2021
Tháng 

6/2021
STT LOẠI CÔNG TRÌNH

2 Công trình thoát nước 125,66 130,60 105,61 122,42 130,60 104,60

3 Công trình chiếu sáng 138,53 130,60 105,61 128,78 130,60 104,60

4 Công trình khuôn viên cây xanh 120,83 130,60 105,61 120,22 130,60 104,60

5
Công trình hạ tầng kỹ thuật khu 

đô thị mới
120,31 130,60 105,61 118,21 130,60 104,60

6 Công trình Nghĩa trang 114,36 130,60 105,61 112,07 130,60 104,60

7 Công trình xử lý rác thải 108,54 130,60 105,61 107,16 130,60 104,60

IV CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

1 Đường bê tông xi măng 104,71 130,60 105,61 104,37 130,60 104,60

2 Đường đá dăm láng nhựa 108,69 130,60 105,61 109,75 130,60 104,60

3 Đường bê tông nhựa 115,22 130,60 105,61 117,47 130,60 104,60

V
CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP 

VÀ PTNT

1 Công trình kênh mương 105,46 130,60 105,61 102,74 130,60 104,60

2 Công trình trạm bơm 123,87 130,60 105,61 119,75 130,60 104,60

3 Đập 103,26 130,60 105,61 101,69 130,60 104,60

4 Công trình hồ chứa 119,36 130,60 105,61 116,77 130,60 104,60

5  Công trình đê 110,98 130,60 105,61 110,05 130,60 104,60



Bảng số 3

Đơn vị tính: %

Vật 

liệu

Nhân 

công

Máy thi 

công

Vật 

liệu

Nhân 

công

Máy thi 

công

I
CÔNG TRÌNH XÂY DỰNG DÂN 

DỤNG

1 Công trình giáo dục

1.1 Trường mầm non 118,45 130,60 105,61 115,49 130,60 104,60

1.2 Trường tiểu học 116,04 130,60 105,61 111,78 130,60 104,60

1.3 Trường trung học cơ sở 118,05 130,60 105,61 114,83 130,60 104,60

1.4 Trường trung học phổ thông 119,42 130,60 105,61 115,99 130,60 104,60

2 Công trình y tế

2.1 Trạm y tế cấp xã 111,90 130,60 105,61 109,35 130,60 104,60

2.2 Trung tâm y tế cấp huyện 116,73 130,60 105,61 113,12 130,60 104,60

2.3 Bệnh viện đa khoa 116,47 130,60 105,61 112,85 130,60 104,60

3 Công trình nhà văn hóa

3.1 Nhà văn hoá thôn 117,64 130,60 105,61 115,03 130,60 104,60

3.2 Nhà văn hóa xã 112,92 130,60 105,61 110,67 130,60 104,60

4
Công trình trụ sở cơ quan, văn 

phòng

4.1 Trụ sở cơ quan cấp xã 118,42 130,60 105,61 114,83 130,60 104,60

4.2 Trụ sở cơ quan cấp huyện 114,90 130,60 105,61 112,00 130,60 104,60

II CÔNG TRÌNH CÔNG NGHIỆP

1
Đường dây và trạm biến áp độc 

lập
133,89 130,60 105,61 127,95 130,60 104,60

III
CÔNG TRÌNH HẠ TẦNG KỸ 

THUẬT

1 Công trình cấp nước 116,50 130,60 105,61 108,39 130,60 104,60

(NĂM 2016=100)

Quí II/2021
Tháng 

6/2021

CHỈ SỐ GIÁ VẬT LIỆU, NHÂN CÔNG, MÁY THI CÔNG

STT LOẠI CÔNG TRÌNH



Vật 

liệu

Nhân 

công

Máy thi 

công

Vật 

liệu

Nhân 

công

Máy thi 

công

Quí II/2021
Tháng 

6/2021
STT LOẠI CÔNG TRÌNH

2 Công trình thoát nước 125,66 130,60 105,61 122,42 130,60 104,60

3 Công trình chiếu sáng 138,53 130,60 105,61 128,78 130,60 104,60

4 Công trình khuôn viên cây xanh 120,83 130,60 105,61 120,22 130,60 104,60

5
Công trình hạ tầng kỹ thuật khu 

đô thị mới
120,31 130,60 105,61 118,21 130,60 104,60

6 Công trình Nghĩa trang 114,36 130,60 105,61 112,07 130,60 104,60

7 Công trình xử lý rác thải 108,54 130,60 105,61 107,16 130,60 104,60

IV CÔNG TRÌNH GIAO THÔNG

1 Đường bê tông xi măng 104,71 130,60 105,61 104,37 130,60 104,60

2 Đường đá dăm láng nhựa 108,69 130,60 105,61 109,75 130,60 104,60

3 Đường bê tông nhựa 115,22 130,60 105,61 117,47 130,60 104,60

V
CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP 

VÀ PTNT

1 Công trình kênh mương 105,46 130,60 105,61 102,74 130,60 104,60

2 Công trình trạm bơm 123,87 130,60 105,61 119,75 130,60 104,60

3 Đập 103,26 130,60 105,61 101,69 130,60 104,60

4 Công trình hồ chứa 119,36 130,60 105,61 116,77 130,60 104,60

5  Công trình đê 110,98 130,60 105,61 110,05 130,60 104,60



Bảng số 4

Đơn vị tính: %

STT Loại vật liệu
Tháng 

4/2021

Tháng 

5/2021

Tháng 

6/2021
Quí II/2021

1 Xi măng 90,26 90,26 90,26 90,26

2 Cát xây dựng 108,47 108,47 108,47 108,47

3 Đá xây dựng 109,59 109,59 109,59 109,59

4 Gạch xây 85,42 85,42 85,42 85,42

5 Gạch lát 122,27 122,27 122,27 122,27

6 Gỗ xây dựng 100,00 100,00 100,00 100,00

7 Thép xây dựng 147,09 159,99 169,39 158,82

8 Vật liệu kiến trúc 97,77 97,77 97,77 97,77

9 Nhựa đường 121,11 121,11 113,36 118,53

10 Sơn xây dựng 79,92 79,92 79,92 79,92

11 Vật liệu bao che 117,33 117,33 117,33 117,33

12 Vật liệu điện 116,69 116,69 132,51 121,96

13 Vật liệu nước 92,74 92,74 104,10 96,53

14 Nhiên liệu 122,91 123,32 130,82 125,68

15 Đất san nền 100,00 100,00 100,00 100,00

16 Bê tông nhựa 122,63 122,63 116,87 120,71

17

Cấu kiện bê tông 

đúc sẵn
128,90 128,90 128,90 128,90

18 Cây xanh 129,74 129,74 129,74 129,74

CHỈ SỐ GIÁ 1 SỐ LOẠI VẬT LIỆU XÂY DỰNG CHỦ YẾU

(NĂM 2016=100)


